Diário Oficial de Contas

Tribunal de Contas de Mato Grosso

Ano 11  Nº 2464
Divulgação sexta-feira, 13 de maio de 2022

– Página 134
Publicação segunda-feira, 16 de maio de 2022

AUTO DE NOTIFICAÇÃO N° 2022/ 8173 DATA: 27/04/2022

PROPRIETÁRIO:

IGREJA LOCAL EM SORRISO

CPF/CNPJ:

08.850.606/0001-28

Bairro:

RESIDENCIAL  MONTE
LIBANO 2

Quadra  /
Lote:

01/06

Município:

SORRISO

UF:

MT

AUTO DE NOTIFICAÇÃO N° 2022/8279 DATA: 27/04/2022

PROPRIETÁRIO:

CLAUDENIRA BATISTA DA SILVA

CPF/CNPJ:

978.814.221-49

Bairro:

RESIDENCIAL  MONTE
LIBANO 2

Quadra  /
Lote:

17/11

Município:

SORRISO

UF:

MT

AUTO DE NOTIFICAÇÃO N° 2022/8006 DATA: 30/03/2022

PROPRIETÁRIO:

OSMAR SARAIVA MUNIZ

CPF/CNPJ:

443.971.609-10

Bairro:

PORTAL KAIABI

Quadra  /
Lote:

32/5A

Município:

SORRISO

UF:

MT

AUTO DE NOTIFICAÇÃO N° 2022/8057 DATA: 12/04/2022

PROPRIETÁRIO:

NILTON CESAR DE LIMA

CPF/CNPJ:

653.803.719-49

Bairro:

JARDIM TROPICAL

Quadra  /
Lote:

08/11

Município:

SORRISO

UF:

MT

AUTO DE NOTIFICAÇÃO N° 2022/8058 DATA: 12/04/2022

PROPRIETÁRIO:

DARZILA DOVIGI

CPF/CNPJ:

361.496.241-53

Bairro:

JARDIM TROPICAL

Quadra  /
Lote:

09/04

Município:

SORRISO

UF:

MT

AUTO DE NOTIFICAÇÃO N° 2022/8063 DATA: 12/04/2022

PROPRIETÁRIO:

JOSE MANOEL PEREIRA

CPF/CNPJ:

180.473.949-91

Bairro:

JARDIM TROPICAL

Quadra  /
Lote:

16/01

Município:

SORRISO

UF:

MT

LICITAÇÃO

AVISO DE CREDENCIAMENTO – INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 016/2022

A Prefeitura Municipal  de  Sorriso  –  Estado de Mato Grosso,  pessoa
jurídica de direito público interno, com sede administrativa na Av. Porto Alegre, n.º 2.525, Centro na
Cidade de Sorriso/MT, através de sua Comissão Permanente de Licitação, torna público para quem
possa interessar, que realizará o  CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS PARA CONTRATAÇÃO
DO INSTITUTO DE AUDIÇÃO DO MATO GROSSO PARA ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DO
SISTEMA ÚNICO  DE  SAÚDE  –  SUS,  NAS  MODALIDADES  INTELECTUAL  E  AUDITIVA,
CONFORME PROPOSIÇÃO OPERACIONAL DA COMISSÃO INTERGESTORES REGIONAL –
CIR TELES PIRES Nº 004 DE 24 DE JUNHO DE 2021 E RESOLUÇÃO CIB/MT Nº 139 DE 06 DE
AGOSTO  DE  2021,  SOB  GESTÃO  MUNICIPAL  E  HABILITAÇÃO  COMO  CENTRO
ESPECIALIZADO  EM  REABILITAÇÃO  –  CER  II  JUNTO  AO  MINISTÉRIO  DA SAÚDE.  O
credenciamento ocorrerá  no período de  16 DE MAIO DE 2022 à 26 DE MAIO DE 2022,  OU,

QUANDO COLIDIREM INTERESSADOS, DENTRO DO PERÍODO DE VIGÊNCIA DO PRESENTE
EDITAL devendo os interessados, neste período, apresentarem os documentos necessários e a
proposta de adesão. O horário de atendimento será das 7:00 às 13:00 horas, no Departamento de
Licitação da Prefeitura de Sorriso – MT, através do endereço Av. Porto Alegre, n.º 2.525, Centro na
Cidade de Sorriso/MT ou através do site menu “Portal da Transparência”,  ou através do telefone
(66) 3545-4700. ARI GENÉZIO LAFIN - PREFEITO MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N. º 033/2022

O Município de Sorriso – MT, torna público para o conhecimento dos
interessados, que realizará às 09:00 horas (Horário Oficial de Sorriso – MT), DO DIA 26 DE MAIO
DE 2022, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal, localizado na Avenida Porto Alegre,  n.
2.525, Centro – Sorriso – MT, a abertura do PREGÃO PRESENCIAL, objetivando o  REGISTRO
DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
NA PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇO  DE LOCAÇÃO  DE ESTRUTURAS TEMPORÁRIAS  PARA A
REALIZAÇÃO  DE  EVENTOS,  VISANDO  ATENDER  AS  AÇÕES  DAS  SECRETARIAS
MUNICIPAIS,  CONFORME  ESPECIFICAÇÕES  DO  TERMO  DE  REFERÊNCIA ELABORADO
PELAS  SECRETARIAS  SOLICITANTES.  O  julgamento  da  referida  licitação  será  através  do
MENOR PREÇO POR LOTE. O Edital poderá ser obtido junto à Prefeitura Municipal de Sorriso,
Departamento  de  Licitação,  durante  o  horário  normal  de  expediente  ou  através  do  site
www.sorriso.mt.gov.br. Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de
Licitação, na Prefeitura Municipal em horário normal de expediente, das 07:00 às 13:00 horas ou
através do telefone (66) 3545-4700.

PREFEITURA MUNICIPAL SORRISO/MT.

MARISETE M. BARBIERI/ROB EDSON L. DA SILVA
PREGOEIROS

PORTARIA

PORTARIA Nº 691, DE 12 DE MAIO DE 2022.
Nomeia  Coordenadora  do  Setor  de  Gestão  e  Planejamento  da

Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento, e dá outras providências.
 Ari  Genézio  Lafin,  Prefeito  Municipal  de  Sorriso,  Estado  de  Mato

Grosso, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
Art. 1º Nomear Ana Claudia Ferraz de Sousa, matrícula nº 6487, para

exercer a função de Coordenadora do Setor de Gestão e Planejamento da Secretaria Municipal de
Saúde e Saneamento.

Art.  2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,  com
efeitos retroativos a 01 de março de 2022.

Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 12 de maio de 2022.

Assinado digitalmente
ARI GENÉZIO LAFIN
Prefeito Municipal

Dê-se ciência. Registre-se.

Publique-se. Cumpra-se.

Assinado digitalmente
ESTEVAM HUNGARO CALVO FILHO
Secretário de Administração

PORTARIA Nº 690, DE 11 DE MAIO DE 2022.

Institui  Grupo  de  Trabalho  do  Programa  Eco  Sorriso,  no  âmbito
municipal, e dá outras providências.

Ari Genézio Lafin, Prefeito Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso,
no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por lei,

RESOLVE:
Art. 1º  Fica instituído o Grupo de Trabalho do Programa Eco Sorriso –

GT  Eco  Sorriso,  com  objetivo  de  auxiliar  na  implementação  das  ações  de  sustentabilidade
ambiental no município de Sorriso em conjunto com a Coordenação do Programa Eco Sorriso.

Art.  2º  O Grupo  de  Trabalho  do  Programa  Eco  Sorriso  é  instância
colegiada, de natureza consultiva, orientada para a articulação, mobilização e o diálogo entre as
diversas Secretarias e órgãos da Administração Pública Municipal, tendo por competências:

I  – auxiliar  na implementação de projetos e ações do Programa Eco
Sorriso que envolvam auxílio intersecretarial;

II  –  propor  ações  e  projetos  que  auxiliem  e/ou  corroborem  com  a
sustentabilidade ambiental do município;

III  – promover e internalizar a cultura de sustentabilidade ambiental no
município de Sorriso, assim como nas Secretarias Municipais e demais órgãos da Administração
Pública Municipal;

IV – garantir o desenvolvimento das ações e tarefas de suas respectivas
Secretarias Municipais, as quais representam.

Art. 3º  O Grupo de Trabalho do Programa Eco Sorriso será composto
pelos seguintes servidores:

I – Diogo Martins da Silva e Jesue Soares dos Santos – Representantes
da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos;

II  –  Laércio  Costa  Garcia  e  Lucyellen  Roberta  Dias  Garcia  –
Representantes da Controladoria Geral do Município;

III  – Taynna Vacaro Moura - Representante da Secretaria Municipal de
Saúde e Saneamento;

Publicação   Oficial   do   Tribunal   de   Contas   de  Mato   Grosso    –    Lei   Complementar   475   de   27   de   setembro   de   2012
Coordenação:SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL PLENO: Telefone (65) 3613-7678  - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro, S/N, Edifício Marechal Rondon – Centro Político Administrativo – Cuiabá-MT – CEP 78049-915